
 1

BRK-03-2019-10 P 
 
Novela Jednacího řádu  Bezpečnostní rady kraje 
 
pro: jednání bezpečnostní rady kraje č. 3/2019 dne 17. 10. 2019                      
zpracoval(a):   J. Murárik,  
předkládá: J. Murárik,  

     počet stran: 2  
               počet příloh:1                                                  
 
 
Popis problému: 
 
bezpečnostní rada kraje (dále jen BRK), jako poradní orgán pro přípravu na krizové situace 
ve správním obvodu Kraje Vysočina, je řešena ustanovením § 14 odst. 2 písm. a) a § 24 
odst. 1 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a změně některých zákonů, a podle 
ustanovení § 6 a 7 nařízení vlády č. 462/2000 Sb., k provedení § 27 odst. 8 a § 28 odst. 5 
zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a změně některých zákonů, vše ve znění 
pozdějších předpisů. 

Předsedou bezpečnostní rady je hejtman, který jmenuje členy BRK. Personální složení, 
přípravu a průběh jednání BRK a vedení písemností, týkajících se činnosti bezpečnostní 
rady kraje stanovuje Jednací řád BRK. Stávající jednací Řád BRK byl schválen 29. 6. 2009 
usnesením 17/04/2009 BRK. 

V roce 2017 proběhla kontrola oblasti krizového řízení u krajského úřadu z MV GŘ HZS. 

 
Doporučení kontrolní komise:  
BR KVy není formálně zřízena a v Jednacím řádu není uvedeno ani její složení. 
Doporučujeme tedy buď vytvořit a hejtmanem schválit Statut BR KVy nebo upravit Jednací 
řád takovým způsobem, aby bylo zřejmé:  

 že hejtman KVy zřídil BR KVy v souladu s § 14 odst. 2 a) zákona 240/2000 Sb., o 
krizovém řízení, a nařízením vlády č. 462/2000 Sb.,  

 kdo jsou členové BR KVy, koho lze na schůze přizvat, atp.  

 
 
Návrh řešení, zdůvodnění: 
 
Tajemník BRK předkládá, na základě doporučení MV GŘ HZS, ke schválení upravený 
Jednací řád Bezpečnostní rady kraje, kde jsou uvedena doporučení zapracována. 
Zásadní změny uvádějí: 

 více precizované legislativní ustanovení 
 jednoznačně stanoveno zřízení BRK 
 stanovení tzv.“ stálý účastník“ jednání BRK namísto předchozího pojmu „stálý host“ 
 nově specifikované stanovení přizvaných zástupců správních úřadů působících na 

teritoriu, organizací, občanských sdružení nebo odborníků z hlediska projednávané 
problematiky 

 nově vložen článek 4 -  Odborné pracovní skupiny bezpečnostní rady kraje 
 

 
Stanoviska: 
 
Nebyla vyžádána 
 
 



 2

Návrh usnesení: 
 
 
Bezpečnostní rada kraje  
souhlasí   
s novelou Jednacího řádu Bezpečnostní rady Kraje Vysočina dle materiálu BRK-03-2019-
10P a BRK-03-2019-10P př.1 
 
doporučuje 
hejtmanovi kraje schválit novelu Jednacího řádu Bezpečnostní rady Kraje Vysočina dle 
materiálu BRK-03-2019-10P a BRK-03-2019-10P př.1 
 
odpovědnost:  J. Běhounek, členové BRK,  
termín: 17. 10. 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
      


